津体发〔2022〕13号

重庆市江津区体育局

关于举办“习酒杯”重庆市江津区第六届

篮球联赛的通知

各镇人民政府、街道办事处，区级各部门，有关单位：
为进一步落实健康中国体育强国战略，深入实施全民健身计划，为促进“活力江津·魅力之城”系列文体活动的蓬勃开展，培养“每天锻炼一小时，幸福生活一辈子”的全民健身习惯。经研究，决定从 5月18日起，举行“习酒杯”重庆市江津区第六届篮球联赛。现将《竞赛规程》印发你们，希各单位积极组队，踊跃报名参赛。

附件：1．“习酒杯”重庆市江津区第六届篮球联赛竞赛规程

2．“习酒杯”重庆市江津区第六届篮球联赛报名表

3．“习酒杯” 重庆市江津区第六届篮球联赛参赛卡

          4. 疫情防控个人健康信息承诺书

          5. 参赛免责声明
重庆市江津区体育局
2022年4月29日

附件1
“习酒杯”重庆市江津区第六届篮球联赛
竞赛规程
一、主办单位
重庆市江津区体育局
二、承办单位

重庆市江津区篮球协会

三、协办单位

贵州茅台酒厂（集团）习酒有限责任公司

四、比赛时间及地点
时间：2022年5月18日起，利用非工作日和工作日下班后时间进行比赛。
地点：江津区滨江体育中心篮球场
五、竞赛项目及组别

（一）项目：五人制篮球

（二）组别：机关组、社会公开组、中年组、女子组。

六、参赛单位
区级各部门，在津上级管理单位，各镇人民政府、街道办事处，驻津部队，在渝高校、中小学学校、企业、业余篮球俱乐部等均可组队参赛。

七、竞赛办法

（一）本次篮球比赛采用国家体育总局审定的最新篮球竞赛规则。

（二）各组别根据报名队数的多少，决定赛制。

八、参加办法
（一）运动员资格

1﹒参赛队员应为年满18岁，思想作风好、参赛前14天内无新冠肺炎中高风险区旅居史、身体健康、适合参加篮球比赛者。

2﹒机关组：参赛队员为镇街、区级部门和事业单位在编干部职工，每队可有2名非在编非本单位人员参加（非在编人员为重庆市身份证户籍人员，在渝生活工作无渝籍身份证户籍人员，需提供半年以上在渝社保缴费资料），报名时需注明在编和非在编。

3﹒社会公开组：参赛人员为重庆市身份证户籍人员，在渝生活工作无渝籍身份证户籍人员，需提供半年以上在渝社保缴费资料。
4﹒中年组：参赛人员为年满45岁以上，重庆市身份证户籍人员，在渝生活工作无渝籍身份证户籍人员，需提供半年以上在渝社保缴费资料。
5﹒女子组：参赛女子运动员为重庆市身份证户籍人员，在渝生活工作无渝籍身份证户籍人员，需提供半年以上在渝社保缴费资料。
（二）人数规定：参赛单位可分别报男、女各一队，每队限报运动员12人，领队、教练各1人，领队、教练可兼运动员。

（三）各参赛单位运动员的参赛资格，必须符合规程规定，不得弄虚作假，冒名顶替，违者将取消运动员比赛资格和运动队录取名次资格。所有参赛运动员必须购买保险。

（四）如有单位不能单独组队，可同组别联合组队参赛。

九、报名及参赛事项

（一）时间：5月11日-12日，9:00-18:00集中报名。

（二）地点：区体育局210会议室，联系电话：冯元彬13883311928，王平15223438883。

（三）报名时需交报名表（附件2）及运动员2寸免冠近照一张（可打印），并缴纳报名费、保证金、运动员保险证明、《疫情防控个人健康信息承诺书》和《参赛免责声明》，资料不齐不予报名。

（四）请各位领队、教练于5月17日15:00在区体育场新闻发布厅参加组委会和技术会，届时将进行抽签。

 十、录取名次与奖励

（一）名次决定

每场比赛胜一场得2分，负一场得1分，弃权一场则取消该队全部比赛成绩，积分多者名次列前，若遇两队积分相等，则按两队相互间比赛胜负决定名次；若遇三队或三队以上积分相等，则按三队间的净胜分和比赛得分决定名次，若再相等，则按所有比赛的净胜分和比赛得分决定名次。

（二）录取名次及奖励办法

机关组、社会公开组：参赛队为16支以上，取前八名给予奖励，奖金按2000元、1500元、1200元、1000元、800元、700元、600元、500元计发；参赛队为8—16支，取前六名给予奖励，奖金按1500元、1000元、800元、600元、400元、300元计发；参赛队少于8支，取前三名给予奖励，奖金800元、500元、400元。

中年组、女子组：参赛队达三支则开赛，少于5支，取前两名给予奖励，奖金为600元、400元；多于5支则参照甲、乙组奖励办法执行。

    注：录取名次及奖励范围不超过参赛队数的三分之二。

（三）在参赛队中评选优秀组织奖、体育道德风尚奖、优秀教练员及优秀运动员奖。

（四）在裁判员中评选优秀裁判员奖。

十一、经费
（一）每队收取报名费1000元，各参赛队食宿、交通费自理。

（二）竞赛、宣传、奖励、裁判工作人员等费用由主办方负责。

十二、参赛队自行购买人身意外伤害保险，签订《疫情防控个人健康信息承诺书》和《参赛免责声明》。

十三、比赛纪律

为加强竞赛管理，杜绝体育竞赛中的违规违纪现象，真正做到公平竞赛，确保比赛顺利进行，各参赛队报名时必须交纳“纪律保证金”人民币1000元。对没有违规的运动队，比赛结束后，所交纳的“纪律保证金”将全额退还。对在比赛期间有违规的运动员和运动队，将进行通报批评，所交纳的“纪律保证金”不予退还。

十四、裁判由区体育局统一抽调。
十五、本规程解释权属大赛组委会，未尽事宜，另行通知。

附件2

“习酒杯”重庆市江津区第六届篮球联赛

报名表
单位：（盖章）               领队：
    教练：                      联系电话：
	姓 名
	性别
	身份证号码
	服装号码
	备注

附件3

“习酒杯”重庆市江津区第六届篮球联赛

参赛卡

单位：（盖章）    领队：    　教练：    　联系电话：

	一寸照片
	一寸照片
	一寸照片
	一寸照片

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	一寸照片
	一寸照片
	一寸照片
	一寸照片

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	一寸照片
	一寸照片
	一寸照片
	一寸照片

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

	球衣号码：

姓名：

身份证号码：

附件4
疫情防控个人健康信息承诺书
姓名：           身份证号：
电话：           家庭地址：

本人承诺:

1.比赛前28天内没有境外旅居史，或者有境外旅居史但已完成隔离医学观察等健康管理。

2.比赛前21天内没有接触新冠确诊病例、疑似病例或无症状感染者及其密切接触者，或者有接触但已完成隔离医学观察等健康管理。

3.本人不是尚未出院的新冠确诊病例、疑似病例和无症状感染者；也不是已出院但尚在随访医学观察期内的新冠确诊病例或无症状感染者。

4.比赛前14天内未曾出现体温≥37.3℃或有疑似症状，且未排除传染病或仍存在身体不适症状。

5. 本人及共同生活人员比赛前14天内没有国内中高风险地区旅居史，没有乘坐过相关疫情波及行程的交通工具。

本人对以上提供的健康相关信息及个人健康码、行程码的真实性负责，如因信息不实引起疫情传播和扩散，自愿承担由此带来的全部法律责任。

承诺人:                             年   月   日
附件5

参赛免责声明
代表队名称：
本队参加“习酒杯”重庆市江津区第六届篮球联赛，保证服从组委会所有规定和一切裁决；本队所有参赛运动员及其监护人对在连续而激烈的比赛中可能发生的危险已有充分的认识，并自愿参赛；同时所有参赛队员的健康状况能够承受本次比赛，并具备近期镇级以上医院的体检证明书；赛前我队所有参赛运动员均已办理了人身意外伤害保险，因此，在比赛期间出现意外伤害、死亡及物品丢失等突发状况所造成的损失由保险公司和本队自行承担，主办方、承办方及其他运动队免责。
参赛代表队负责人签字：               单位盖章：
领队或教练签字：

签署日期：2022年  月   日

重庆市江津区体育局办公室                 2022年4月29日印发

－ 2 －
－ 1 －